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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Partia Socialiste e Shaipérisé- Sheshi “Austria”, Ni 01, Tirane  © @ 92048 864

Partia Bindja Demokratike- Rruga e Elbasanit, Nr.11, Tirané 063 20 2 ' »7 DL{

1) Kundérshtimii Vendimit té¢ KQZ/KAS Nr. 19 daté 03.04.2021.

2) Gijykimi i ¢éshtjes né themel duke vendosur pranimin e kérkesés ankimore nr.10
té paraqgitur nga Koalicioni Partia Demokratike- Aleanca pér Ndryshim dhe
rrézimin e kérkesave ankimore nr.08 dhe 09 té paraqitura nga Partia Socialiste e
Shqipérisé dhe Partia Bindja Demokratike.

Titulli i Vendimit
“Pér shqyrtimin bashkérisht té kérkesave ankimore nr.08 té Partisé Sociaiste té

Shqipérisé, nr. 09 té Partisé Bindja Demokratike dhe nr. 10 t¢é Koalicionit Pattia
Demokratike- Aleanca pér Ndryshim”

Neni 66, 67,98 dhe 145 ¢ vijues, i Kodit Zgjedhor té Republikés s& Shaipérisé.



1. PARAQITIA E FAKTEVE

Ng datén 03.04.2021 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve népérmjet trupés sé¢ Komisionit t& Ankimit dhe t&
Sanksioneve ka marré né shqyrtim bashkarisht kérkesat ankimore nr. 08.09. dhe 10 t& paragitura pérkatésisht
nga Partia Socialiste e Shqipérisg, Partia Bindja Demokratike dhe Koalicioni Partia Demokratike- Aleanca pér
Ndryshim, t€ cilat s& bashku kundérshtonin vendimarrjen nr. 198 dt.01.04.2021 t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve “Pér miratimin e pérmbajtjes s& fletéve t& votimit pér zgjedhjet pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé t&€ datés 25 prill 20217

Pas njé& debati t& gjaté dhe shterues né t€ cilin palét argumentuan kéndvéshtrimet dhe arsyet e tyre se pérse
vendimarrja nr 198/ 2021 e komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve duhej ndryshuar, KAS me shumicé votash
vendosi:

-Ndryshimin e vendimit nr.198. daté¢ 01.04.2021 t&¢ Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve “Pér miratimin ¢
pérmbajtjes s& fletéve t& votimit pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 Prill 20217,

-Pranimin e kérkesés ankimore nr. 08 t& paragitur nga Partia Socialiste e Shqip&risé.

-Pranimin e kérkesés ankimore nr. 09 t& paraqgitur nga Partia Bindja Demokratike, duke vendosur né pérmbajtje
t€ fletés s&€ votimit logon e ristilizuar t& depozituar nga ky subjekt zgjedhor.

-Rrézimin e kérkesés ankimore nr. 10 t& paraqitur nga koalicioni Partia Demokratike — Aleanca pér Ndryshim.

Kjo vendimarrje &shté né kundérshtim me dispozita urdhéruese t& ligjit zgjedhor, dhe si e tilld duhet t&
ndryshohet nga ana juaj.

II. SHKELJA LIGIORE

Né¢ datén 01.04.2021 me ané t& vendimarrjes nr. 189, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka disponuar pér
miratimin e pérmbajtjes s& fletés s& votimit pér zgjedhjet pér zgjedhjet pér Kuvendin t& datés 25 prill 2021,
sipas modelit bashkangjitur vendimit.

S¢€ pari: Pavarésisht se kjo vendimarrje &shté e drejté dhe respekton kriteret ¢ parashikuara né nenin 98 pika 4 té
Kodit Zgjedhor, pasi parashikon identifikimin me numér dhe me emér t& kandidat&ve t& secilit subjekt zgjedhor
ajo vjen né kundérshtim me kriterin e qartésisé q& kjo dispozité parashikon.

Né két€ ményré Komisioneri, duke miratuar nj& fleté votimi t& ndryshme nga ajo qé éshté pérzgjedhur si fituese
nga qytetaret dhe nga veté propozimi i tij i méparshém duksh&m ka shpérfillur kriterin ligjor t& qartésisé sé
fells st volimit.

Sé dyti: N& datén 30.03.2021 Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, 1 ka propozuar Rregullatorit projekt aktet
pérkatése me p&rmbajtjen dhe modelin e fletéve t& votimit t& cilat do t& pérdoren né zgjedhjet pér Kuvendin t&
datés 25 Prill 2021 né t€ gjitha zonat zgjedhore.



Nga shqyrtimi i kujdessh&m 1 kétij projekt akti kemi vérejtur se emblema (sigla e propozuar) e subjektit Bindja
Demokratike &shté shumé e ngjashme dhe krijon konfuzion dhe lajthitje t& votuesve me emblemén (siglén) e
subjektit zgjedhor Koalicionit “Partia Demokratike- Aleanca pér Ndryshim”, Kjo situaté &sht&€ marré né
konsideraté nga legjislatori, i cili né nenin 66 t& Kodit Zgjedhor, i cili ka parashikuar zgjidhje pér situata & tilla.

Duke konsideruar se emri i koalicionit tong dhe sigla pérkatése, jané historike dhe t& njohura pér zgjedhésit,
pasi figurojné t& tilla né t& gjitha proceset zgjedhore pas vitit 1991 kemi kérkuar nga ana ¢ Komisionerit marrjen
e masave pérkatése pér zgjidhjen e késaj problematike duke i ndaluar subjektit Bindja Demokratike pérdorimin
e logos né fletén e votimit, sipas modelit t& propozuar prej saj. kérkesé e cila nuk &shté marré para sysh né

vendimarrjen 198/2021. né kundérshtim me nj& dispozité urdhéruese t& Kodit Zgjedhor.

T& dyja kéto problematika, t€ cilat i kemi vérejtur te vendimarja e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve si dhe i
kemi kundérshtuar né KAS, jo vetém q& nuk jané trajtuar me zgjidhje ligjore nga ana e KAS, por pérkundrazi
kéto problematika jang trajtuar né favor t¢ interesave clektorale t€ subjekteve Partia Socialiste ¢ Shqipérisé dhe
Partia Bindja Demokratike.

III. LIGJII ZBATUESHEM

Né zgjidhjen e késaj mosmarréveshje vlerésojmé se Kolegji Zgjedhor duhet t& mbajé parasysh dispozitat e
méposhtme t€ Ligjit nr.10 019 dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 1 Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar:

Neni 66
Identifikimi i subjekteve zgjedhore

Nése dy parti politike ose koalicione kané emér ose emblemé té njéjté apo té ngjashme né até masé saqé mund
té shkakiojé konfuzion ose lajthitje té votuesve, at¢heré KQZ-ja vendos cila parti ose cili koalicion ka té drejté
1é pérdoré emrin ose emblemén 34 pérkatése pér géllime zgjedhore, duke marré né konsideraté datén e
themelimit ligjor té partive ose datén e regjistrimit té paré té koalicionit né KQZ. Pér té pércaktuar datén e paré
1€ regjistrimit 1€ koalicioneve, KQZ-ja i referohet edhe zgjedhjeve té méparshme.

Neni 98
Pérmbajtja e fletéve té votimit

4. Fleta e votimit pér zgjedhjet pér Kuvendin duhet té pérmbajé hapésirén e posagme pér ushtrimin e votimit
parapélgyes pér kandidatét e subjektit zgjedhor. Ményra e votimit parapélqyes pércaktohet nga KQZ-ja né
varési nga numri i subjekteve pjesémarrése né zgjedhje, duke respektuar kushtin gé informacioni i pércjellé nga
Jleta e votimit té mos jeté tejet i ngarkuar, konfigurimi i fletés té jeté i qarté e i kuptueshém pér zgjedhésin dhe
zgjedhési ta keté té lehté orientimin pér votimin e subjektit

Neni 145
E drejta e ankimit né gjykaté



1. Subjektet zgjedhore kan t& drejté t& béjné ankim né Kolegjin Zgjedhor t& Gjykatés sé Apelit, Tirané kundér
vendimeve t€ KQZ-s¢, kur ato cenojné interesat e tyre t& ligjshém brenda afatit t& pércaktuar né nenin 152 t&
kétij Kodi, T€ drejtén e ankimit, sipas kétij neni, e kané edhe individét ose partité politike, & ciléve u &shtd
refuzuar kérkesa pér regjistrim si subjekt zgjedhor.

Neni 152

Afati i ankimit né gjykaté

1. Ankimet, sipas kétij Kodi, paragiten né Gjykatén e Apelit, Tirang, e cila ia kalon ato Kolegjit Zgjedhor.

2. Ankimi pér t€ gjitha vendimet q&¢ KQZ-ja merr né periudhén, e cila fillon 48 oré pas dekretimit t& zgjedhjeve
t€ pjesshme ose t&€ pérgjithshme deri né pérfundim t& shqyrtimit administrativ t& ankimeve zgjedhore ose t&
kalimit t€ afateve t& ankimit pér zgjedhje, béhet brenda 5 ditéve nga shpallja e tyre. Pér vendimet q&¢ KQZ-ja
merr jasht€ késaj periudhe, afati i ankimit né Kolegjin Zgjedhor &shté 30 dits.

IV. ANALIZA LIGIORE E FAKTEVE

Ashtu si &shté pérshkruar shkurtimisht mé sipér, Vendimi nr.19 dt. 03.04.2021 i KAS &shté i pabazuar né ligj
sepse:

Sé pari Vendimarrja € KAS nuk merr né konsideraté argumentat tona t& ngritura me kérkesén ankimore nr. 10
lidhur me até cka vendimi nr 198/2021 i Komisonerit nuk ishte né pérputhje me parashikimet ¢ nenit 98 pika 4
t&€ Kodit Zgjedhor. Kjo e fundit ndonése &shté e drejt& dhe respekton pérgjithésisht kriteret, pasi parashikon
identifikimin me numér dhe me emér t& kandidatéve t& secilit subjekt zgjedhor, ajo vien n& kundérshtim me
kriterin e qartgsisé qé kjo dispozité parashikon.

Versioni 1 propozuar po nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 31.03.2021 drejtuar
Komisionit Rregullator, me t& nj&jtén pérmbajtje por me orientimin portrait dhe jo landscape ( si dhe u miratua)
¢€sht€ mé 1 qart€ dhe i kuptueshém pér zgjedhésit dhe si i tillé ishte ky variant i ¢ili duhet t& miratohe;.

Gjithashtu, nga njé sondazh q8 KQZ ka béré né fagen e vet zyrtare, pér t& gjitha modelet e fletéve t& votimit,
fleta e votimit e cila pé&rshkrua kandidatét me emra, por me orientimin portraif &shté ajo gé& ka marré
mbéshtetjen mé t€ madhe nga votuesit, n& njé shumicé derrmuese prej 79 pérqind.

Asnjé nga kéto argumenta nuk u rrézua gjaté shqyrtimit t& kérkesés ankimore né KAS nga asnjé prej paléve té
tjera n€ proces dhe nga ana tjetér nuk &shté vlerésuar dhe arsyetuar nga ana e KAS n& momentin e vendimarrjes
pérfundimtare.

Mbetemi t€ qéndrimit se e vetmja fleté votimi e cila respekton kriterin e qartésisé dhe kuptueshmérisé té
parashikuar nga ligji né paragrafin 4 t& nenit 98 &shté ajo q& qartazi ka rezultuar fituese e sondazhit té
organizuar nga veté KQZ i cili &sht& konsuituar nga dhjetra mijéra pérdorues t& rrjeteve sociale dhe ka marré
mbéshtetjen né nj€ pérgindje tejet t& larts,



Sé dyti N& ményré krejtésisht t& papranueshme dhe né kundérshtim flagrant me njé dispozité urdhéruese & ligjit
zgjedhor, nenit 66 t¢ tij KAS ka lejuar q& nj& subjekt né garén zgjedhore té pérdoré njé logo
(emblemé) t& ngjashme me emblemé&n historike t& subjektit tong, sigél e cila &shté e njohur prej 30 vitesh dhe
familjare jo vet&ém pér mbéshtetésit e subjektit toné por pér t& gjithé zgjedhésit né Republikén e Shqipérisé.

Né& radhé t& paré shkelja géndron n& faktin q& KAS i ka njohur vetes t& drejtén q& jo vetém t& verifikojg
vendimarrjen ¢ Komisionerit 198/2021, mbi respektimin e kritereve strikt formalé dhe ligjoré t& vendimit por
kan& marré tagra q€ t€ vlerésojné edhe ato pjesé té késaj vendimarrje té cilat jané tagér i vetém dhe ekskluziv i
Komisionerit.

Ndér to mé i réndésishém ai i cili disponon mbi faktin nése dy sigla t& subjekteve t& regjistruara pér zgjedhje
jané t€ ngjashme ose jo dhe a shkaktojn& konfuzion e ngatérresé te zgjedhésit. Ky element &shté 1&n& nga
legjislatori né& vlerésim ekskluziv dhe si tagér i patjetérsueshém i Komisionerit dhe mbi kété tagér nuk mund té
mbivendoset vler&€simi diskrecional i anétaréve (& KAS, pasi roli i tyre i parashikuar né Kodin Zgjedhor nuk e
lejon nj€ gjé té tille. NE rast se sikundér ne, ashtu edhe Komisioneri vlerésojné se siglat e subjekteve jané té
ngjashme atghere asnjé organ tjetér nuk ka tagrin ta vlerésoj& né ményré t€ ndryshme njé fakt té tillé por vetém
mund t& verifikoj& aplikimin sipas ligjit t& sanksionit pérkatés apo jo.

Pérsa i1 pérket sanksionit n¢ k&t& rast ai &shté njé dhe i vetém. Sipas ligjit ai duhet t& merret duke i ndaluar

subjektit Bindja Demokratike pérdorimin e logos né fletén ¢ votimit, sipas modelit t& propozuar prej saj, kérkesé

¢ cila nuk &shté marré para sysh né vendimarrjen 198/2021, né kundérshtim me nj& dispozité urdhéruese t&
Kodit Zgjedhor.

Aq mé tepér nuk duhet t& lejohet t& zhbéhet né drejtim & kundért vendimarrja e Komisonerit né két piké, duke
mos lejuar as pérdorimin e logos s& k&tij subjekti, sipas disponimit t& Komisionerit me vendimin 198/2021 pasi
edhe ajo sigél, ndonése me ndryshime t& vogla nga ajo e depozituar nga veté subjekti né KQZ fillimisht, éshté
aplikuar nga Komisioneri né bashk&veprimmé subjektin Bindja Demokratike si dhe &shté pranuar nga veté ky i
fundit né seancén publike t& zhvilluar nga Komisioneri né datén 01.04.2021.

Prové pér kéte &shté fakti q& subjekti bindja Demokratike nuk e ka kundérshtuar kété piké gjaté vendimarrjes sé
komisionerit por vetém disa oré mé voné késaj vendimarrje.

Gjithsesi, duke marré né konsideraté logjikén me t& cilén éshté hartuar dispozita, neni 66 i Kodit Zgjedhor,
dispozité e cila parashikon vet8 njé sanksion dhe njé linjé veprimi, si dhe faktin qé aplikimi i saj varet vetém
nga konstatimi i disa fakteve ligjore mbi t& cilat s’mund t& disponojé askush- tagrin ekskluziv t¢ komisonerit
pér t& pércaktuar ngjashméring ose jo- urdhérimi nuk mund té jeté vegse njé dhe i vetém: Ndalimi i
pérdorimit t¢ siglés sé subjektit Bindja Demokratike né fletén e votimit pér zgjedhjet pér Kuvendin té
datés 25 Prill 2021.

Argumenti i ngritur nga pérfag&suesi i subjektit Bindja Demokratike, né seancén e shqyrtimit né KAS , se
Bindja Demokratike nuk kishte dh&né pélqimin pér pérdorimin ndonjé logoje t¢ ndryshme nga ana e
Komisionerit, nuk &sht8 ligjor pasi ligji né asnjé vend, e aq mé& pak né& nenin 66, nuk parashikon dhénien e



p€lqimit ose jo. Ligji parashikon vet¢ém ndalimin e pérdorimit dhe né k&té piké ne insistojmé né& aplikimin e
drejté t& tij né kété rast.

Lidhur me kriteret e tjera ligjore q&¢ parashikon dispozita &shté paarsyeshme té ndalem me evidentimin e
subjektit q& fiton epérsiné né pérdorimin e logos pasi subjekti yné &shté historik dhe ka 30 vjet qé garon me t&
njéjtin emér dhe logo né t& gjitha garat zgjedhore prej vitit 1991 e deri mé sot, cka pér efekt t& ligjit ka njé
pérparési t& pakrahasueshme me nje subjekt politik t& krijuar né vitin 2019.

V. KONKLUZION

Pérsa mé sipér, duke konsideruar se vendimi nr. 19 i datés 03.04.2021 i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve/KAS
éshté i paligjshém,

KERKOJMI

1- Shfuqgizimin e Vendimit t& KQZ/KAS Nr. 19 dat& 03.04.2021.

2- Gjykimin e céshtjes né themel duke vendosur pranimin e kérkesés ankimore nr.10 té paragitur nga
Koalicioni Partia Demokratike- Aleanca pér Ndryshim dhe rrézimin e kérkesave ankimore nr.08 dhe 09
t€ paraqitura nga Partia Socialiste e Shqipérisé dhe Partia Bindja Demokratike.

PADITESI

PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE- Aleanca pér Ndryshim

Pérfaqésuesi i autorizuar

IVI KASO




REPUBLIKA E SHQIPERIS:
KOMISIONI QENDROR | ZGIJEDHIEVE,

KOMISIONI I ANKIMIMEVE DHE
SANKSIONEVE

Data: 3 Prill 2021 Nr: 19

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve ng mbledhjen e datés 03.04.2021, me pjesémarrjen e:

Koli BELE
Elvin LAKO
Elvis CEFA
Ilirjan RUSMALJ
Ledio BRAHO

Pérgjithshém,

Shqyrtoi ¢éshtjen me:

Ankues ;

OBJEKTT:

Data: 3 Prill 2021
Nr. 19, Ora 11
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- Anétar
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1. Partia Socialiste e Shqipérisg, pérfagésuar nga z. Eridian Sajiz:unjiY
2. Partia Bindja Demokratike, pérfagésuar nga z. Fabian Topol
3. Koalicioni Partia Demokratike — Aleanca pér Ndryshim, pérf:

nga z. Ivi Kaso.

Shqyrtimin e kérkesave ankimore nr. 08, date 01.04.2021 (& Part’
Socialiste t& Shqipérisg; nr. 09, dats 01.04.2021 t& Partiss Bindja
Demokratike dhe nr. 10, dat& 02.04.202] t& koalicionit Partia Demokratike-
Aleanca pér ndryshim, me objekt t& pérbashket “Ndryshimin e vendimit
nr.198, datg 01.04.202 _ €& Komisionerit Shtetéror € Zgjedhjeve ‘Pgr

miratimin e p&rm pajtjes '
[T

s

Shqipérisé t& dates 25210
e
L

Pér shqyrtimin e kérkesave 3 nkimore/nr.08, nr. 09 dhe nr.10, ndaj vendimit t&
Komisionerit Shtetéror t& Zgjed ij nr. 198, daté 01.04.2021




BAZE LIGJORE: Bazuar né nenet 97, 98 & ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008,
Republikés s& Shqipérisé”, t6 ndryshuar; vendimi nr. 06, dat& 26.02.2021 “Pér

“Kodi Zgjedhor i

miratimin e specifikimeve teknike t& fletés s& votimit pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021” t& Komisionit Rregullator; si
dhe shkronja “c” e pikés 1 t& nenit 30 t& vendimit nr. 3, daté 06.11.2020 t&
Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e rregullores “Pér ményrén e
funksionimit dhe zhvillimit t& seancave t& Komisionit t Ankimimeve dhe

Sanksioneve”, n& emér t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

KAS ng pérfundim t& shqyrtimit administrativ t€ ankimeve kundér vendimit & Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve nr. 198, dats 01.04. 2021, bazuar n& analizén e fakteve dhe provave té
administruara, me shumic& votash, mbéshtetur n& shkronjén “c” t& pikés 1 t& nenit 30 t& vendimit
nr. 3, dat& 06.11.2020 t&€ Komisionit Rregullator,

VENDOSTI:

1. Ndryshimin e vendimit nr.198. dat& 01.04.2021 t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve “Pér
miratimin e pérmbajtjes & fletéve t& votimit pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés
25 Prill 20217,

2. Pranimin e kérkesgs ankimore nr. 08 t& paraqitur nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

3. Pranimin e kérkesés ankimore nr. 09 t& paraqitur nga Partia Bindja Demokratike, duke
vendosur né& pérmbajtje t& fletés sé votimit logon e ristilizuar t& depozituar nga ky subjekt
zgjedhor. d{‘j:«\\

4. Rrézimin e kérkesés ankimore nr. 10 t& paraqitur nga koalicioni Partia Dcmokratlke »;A ncﬁn N
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pér Ndryshim. Y- {‘ S A
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5. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers dhe publikohet né fagen zyrtare t& Kormsmm;@endrgl;ﬂte % \
Zgjedhjeve. "% "‘%’;‘ ;% }
6. Kundér kétij vendimi mund t& Lhet ankim né Kolegjin Zgjedhor prans Gjykates s‘e\ fllf" ‘:i.f?/f
Tirang brenda 5 ditéve nga hyrja e tij né fugi. 4?% 7,
Koli BELE - Kryesues _; 7ﬁ -
Elvin LAKO - Anétar A~
Elvis CEFA - Anstar — AU N D
Ilirjan RUSMALI - Anétar
Ledio BRAHO - Anstar — K UNDER

Pér shqyrtimin e ké&rkesave ankimore nr.08, or. 09 dhe nr. 10, ndaj vE

Data: 3 Prill 2021
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve nr.198, daté 01.04.2021

Nr 19.0ra 11




@ Partia Demokratike e Shqipérisé

Nr. Extra prot. Tirané 01/03/2021
AUTORIZIM

I PERFAQESUARI: KOALICIONI “PARTIA DEMOKRATIKE- ALEANCA PER NDRYSHIM” “PD-
AN”, pérfaqésuar ligjérisht prej Z. Lulzim BASHA né cilésiné e kryetarit t€ partisé “Partia Demokratike e
Shqipérisé” léshon kété autorizim me pérmbajtje si mé poshté:

Eméroj si pérfaqésues t€ posagém z. Ivi Spiro KASOQ, té cilit 1 jap té drejté, tagér dhe porosi qé té pérfaqésojé
Koalicionin “PARTIA DEMOKRATIKE- ALEANCA PER NDRYSHIM” “PD-AN” :

- né ¢do shqyrtim administrativ prané Konisionit Qendror 1¢ Zgjedhjeve né 1¢ cilin “PD-AN do 1¢ jeté 5i
1€ cilésing e ankuesit ashtu edbe 1€ palés sé interesuar.

- né ¢do céshtje gjyqsore gé do 1 hvillobet para Ka[qgﬁt Zgjedhor 1& Gykatés Administrative ¢ Apelit
Tirané, Gpykatés sé Shkallés s¢ Pare, Gjykatés sé Apelit, Gyykatés sé Larté dbe Gyykatés Kushtetuese, né t¢ ctlat
“PD-AN? do & jeté né cilésing e ankuesit, paditésit, palés sé interesuar apo ¢do poicion tetér procedural giygésor.

Me kété cilési pérfagésuesi ka té drejté té ngrejé padi, kundérpadi, té béjé shtesé, pakésim ose ndryshim objekti, té
zgjidhé ¢éshtjen me pajtim, té kérkojé zévendésim palésh, té ngrejé padi té re, té thérrasé né gjykaté persona té treté,
té interesuarit, té béjé ankime civile dhe administrative, té heqé doré plotésisht ose pjesérisht nga gjykimi, té kérkojé
pérjashtimin e trupit gjykues, té kérkojé matrjen e provave té reja, té kérkojé vendosje dhe ndérrim eksperti, té
kundérshtojé vendimet e ndérmjetme dhe pérfundimtare, té béjé prapsime, té kérkojé rishikim vendimi, rekurs, té
kérkojé rivendosje né afat, té kérkojé pérjashtimin e gjyqtaréve, té pérdoré té gjitha mjetet ligjore qé 1 ¢mon té
nevojshme duke ndérmarré ose kérkuar kryerjen e té gjitha akteve dhe veprimeve proceduriale té nevojshme, té
parashikuara respektivisht nga Kodi Zgjedhor, Kodi i Procedurave Administrative dhe Kodi i Procedurés Civile,
deri né pérfundimin e ploté té c¢éshtjes duke pérfshiré edhe fazén e ekzekutimit té vendimit, té béjé kérkesé pér
léshimin e urdhérit té ekzekutimit dhe té kérkojé ekzekutimin e tij né organet shtetérore kompetente, dhe né ¢do
organ té administratés shtetérore. Ai ka té drejté té pérfaqésojé né rigjykimin e c¢éshtjes, té parashtrojé ¢cdo kérkesé
dhe té kérkojé dokumenta para ¢do organi administrativ, té emérojé dhe revokojé avokaté t& tjeré ose persona té
tieré me keto té drejta, ose mé té kufizuara, deri né pérfundimin e cdo céshtjeje konkrete. A1 ka té drejté té
nénshkruajé pér sa sipér.

Autorizimi éshté hartuar né bazé t€ neneve 70, 72 t€ Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé si dhe t€ Statutit té
Partisé Demokratike té Shqipérisé.
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